
2013 metai SPALIS 
 
Ivanova, Nadiežda. Vasaros Pelėdžiukas / Nadiežda Ivanova. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 

2013, Nr. 9, p. 34. 
Apie vasarą Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje surengtą 10-ąją 

vasaros poilsio stovyklą "Pelėdžiukas". 
 
Jubiliejus: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 1, p. 1. 
Martynonių biblioteka šventė 60 metų jubiliejų. Bibliotekos kiemelyje vietos gyventojai iš rudeninių gėlių 

kūrė jų kompozicijas, prisiminta bibliotekos istorija, pagerbtos čia dirbusios ir dirbančios bibliotekininkės. Tarybos 
narys V.Lukošiūnas skaitytojus pradžiugino 2014 m. "Gimtojo Rokiškio" prenumerata. 

 
Pagyvenusieji: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 1, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos filialo renginių svetainėje vyks šventė Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai paminėti. Renginio metu bus pristatyta tautodailininkės S.Čypienės rankdarbių 
paroda, pagerbti geriausi skaitytojai, koncertuos "Bočių" kolektyvas. 

 
Milaknienė, Reda. Kultūrininkų protestas - tylos koncertas / Reda Milaknienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 

2013, spal. 1, p. 2. 
Lietuvos kultūros darbuotojai, netekę vilčių būti išgirsti ir sulaukti didesnių algų, skelbia akcijas. Kol kas 

įstaigos nestreikuoja, tačiau valdžios atstovams siunčiamos neužmirštuolės, skelbiamas "Tylusis koncertas", prie 
kurio jungiasi ir rokiškėnai. Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė, Krašto muziejaus bei kultūros centro 
vadovai apie esamą situaciją įstaigose, darbuotojų gaunamus atlyginimus. Rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir 
ryšių su užsienio šalimis skyriaus vedėjo P.Blaževičiaus klausta, ar jis palaiko akcijas. 

 
Tylos protestas. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 3, p. 1, 8. 
Rokiškio kultūros centro salėje susirinko šio centro, kaimų kultūros darbuotojai, muziejininkai ir 

bibliotekininkai, kur vyko protesto akcija "Tylusis koncertas", surengtas dėl mažų ir nedidėjančių kultūrininkų algų. 
Joje dalyvavo 50 šalies kultūros centrų. 

 
Bučiūtė, Diana. Diana Bučiūtė: "Vaikystės vasaros prabėgo Velniakalnyje": [pokalbis su literatūrinės Juozo 

Keliuočio premijos laimėtoja, kraštiete vertėja Diana Bučiūte / užrašė] Reda Milaknienė. - Iliustr. // Gimtasis 
Rokiškis. - 2013, spal. 3, p. 8. 

 
Augutis, Arūnas. Lietuva švenčia: Akcentai / Arūnas Augutis. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 5, p. 

7. 
Dailininkas apie žiniasklaidos didelį dėmesį, skiriamą įvairioms šventėms, pagal ką Lietuva tampa švenčių 

šalimi, kas net stebina į svečius atvykstančius užsieniečius. Be 12 valstybinių švenčių yra dar kalendorinės, 
religinės, miestelių, miestų šventės. Švenčiami ir miestų gimtadieniai, kurie labai panašūs esama savo programa. 
Autorius teigiamai atsiliepia apie Rokiškio 514 m. gimtadienio renginius, kurie prasidėjo kultūrine ir muzikine 
programa, bardų koncertu, skirtu Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos įkūrimo 90-mečiui. 

 
Inčiūrienė, Rita. Šventė, nuspalvinta rudens gėlėmis / Rita Inčiūrienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, 

spal. 5, p. 7. 
Martynonių biblioteka šventė 60 metų jubiliejų. Bibliotekos kiemelis vietos gyventojų buvo papuoštas 

rudens kompozicijomis iš suneštų rudeninių gėlių. Renginyje dalyvavo Seimo narys, seniūnas, kraštiečiai, 
bibliotekininkai, Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė. Šventės metu prisiminta bibliotekos istorija, 
pagerbti aktyviausi skaitytojai, rėmėjai. 

 
Įkurtuvės: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 10, p. 1. 
Spalio 18 d. vyks Antanašės bibliotekos ir kaimo bendruomenės namų įkurtuvių šventė "Į savo rūpesčius 

įpinkime džiaugsmą". Susirinkusieji bus pakviesti apžiūrėti suremontuotų patalpų, pasiklausyti Juodupės kultūros 
centro kaimo kapelos. 



 
AB "Panevėžio energija" Europos Sąjungos paramos lėšomis modernizavo Bajorų šilumos trasą. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 10, p. 3. 
AB "Panevėžio energija", tiekianti šilumą Bajorų daugiabučiams, kultūros centrui, bibliotekai, pasinaudojo 

Europos Sąjungos lėšomis ir modernizavo gyvenvietės šilumos sistemą, taip sudarydama sąlygas sumažinti šilumos 
nuostolius, pagerinti karšto vandens bei vartotojų būsto šildymo kokybę. Bendrovė apie pasiekimus, atliktus 
darbus, įgyvendinant šį projektą, vietos gyventojai, kultūros bei bibliotekos darbuotojai apie jaučiamus rezultatus 
šilumos atžvilgiu. 

 
Įkurtuvių nuotaikos - suremontuoti pastatai jau veria duris: Rokiškio rajono VVG skiltis. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2013, spal. 10, p. 5. 
Rokiškio rajono vietos veiklos grupė, 2011 ir 2012 metais pradėjusi investicinius projektus, kurių metu 

vykdyti aštuonių pastatų remontai, šiais metais baigia atlikti suplanuotus darbus. Dar 22 projektai jau vykdomi 
arba pradedami vykdyti. Šių projektų metu tarp kitų pastatų atnaujintas ir Ragelių kaimo bibliotekos pastatas. 

 
Konferencija - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 10, p. 8. 
Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, Socialdemokratų frakcija bei kitos 

instancijos Seime organizuoja konferenciją "Lietuvos kultūros politika: įžvalgos ir lūkesčiai", į kurią kviečia Rokiškio 
rajono savivaldybės, Kultūros centro, Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos bei Krašto muziejaus atstovus. 

 
Sveikatingumo metai. Jūžintų: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 12, p. 3. 
Apie Ragelių bibliotekoje vykusią popietę "Sveikata - brangiausias mūsų turtas", skirtą Sveikatingumo 

metams paminėti. 
 
Užsidėk atšvaitą! Obelių: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 12, p. 3. 
Aleksandravėlės kaimo bendruomenė ir biblioteka spalį paskelbė saugaus eismo mėnesiu - vykdoma akcija 

"Užsidėk atšvaitą - taip apsaugosi save ir kitus". Pasak bibliotekininkės A.Mekšėnienės, akcijos organizatoriai 
ragins visus paisyti Kelių eismo taisyklių, tamsiuoju paros metu turėti šviesą atspindinčių elementų. 

 
Aukštakalniuose - liūdesių prevencija. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 19, p. 2. 
Apie Aukštakalnius, kuriuose gyvenantys žmonės skleidžia gerą atmosferą, tvarkingus kiemus, ypatingą 

vienas kito palaikymą, esančius šiltus kultūros namus, jaukią biblioteką. 
 
Konferencija. Rokiškio miesto: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 19, p. 2. 
Seime, konferencijoje "Lietuvos kultūros politika: įžvalgos ir lūkesčiai", dalyvavo Rokiškio krašto muziejaus 

direktorė N.Šniokienė, J.Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė A.Matiukienė, kultūros centro vadovė 
N.Lungienė bei rajono vicemeras E.Vilimas. Visi pripažino, kad šalies kultūros situaciją reikia keisti, darbuotojams 
būtina kelti algas. 

 
Kūrybinis rudenėlis. Jūžintų: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 19, p. 3. 
Laibgalių bibliotekoje vyko poezijos ir dainų šventė "Dainuoju ir rašau savo kraštui", skirta Tarmių metams 

paminėti. Į renginį susirinko tarmiškai rašantys Jūžintų krašto kūrėjai, rajono literatų klubo "Vaivorykštė" nariai, 
nuotaikas praskaidrino kraštiečio bardo A.Svidinsko aukštaičių tarme atliekamos dainos. 

 
Nemokami kursai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 24, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje bei Rokiškio miesto filiale 

organizuojami nemokami kompiuterinio raštingumo kursai kompiuteriu nedirbusiems ar tik minimalias žinias 
turintiems rajono gyventojams, perkopusiems 45 metų amžių. 

 
Šventė: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 24, p. 1. 
Bajorų kultūros centre vyks bibliotekos organizuojama šventė "Mes turtingi patirtim, dovanota jauniems", 

skirta Tarmių metams paminėti. Renginyje dalyvaus Rudolfo Lymano muzikos mokyklos vaikų kolektyvas, 
"Nykštuko" lopšelio-darželio bendruomenė ir krašto eiliuotojos. 

 



Antanašėje - įkurtuvės. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 26, p. 4. 
Antanašėje vyko kaimo bibliotekos ir bendruomenės namų įkurtuvės, kuriose simbolinę įkurtuvių juostą 

perkirpo rajono mero patarėjas ryšiams su visuomene A.Urbonas, Seimo narys V.Saulis ir Obelių seniūno 
pavaduotoja A.Žėkienė. 

 
Skemų bibliotekai - 60 metų. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 26, p. 6. 
Skemų biblioteka šventė 60 metų jubiliejų. Šventės metu bibliotekos istoriją apžvelgė bibliotekininkė 

J.Bulavienė, renginyje dalyvavo buvusios šios bibliotekos darbuotojos, Seimo narys Vytautas Saulis, rajono 
valdžios atstovai. Šventės metu pagerbti aktyviausi skaitytojai, koncertavo Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos 
mokyklos pedagogės. 

 
Nemokami kursai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, spal. 31, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje bei miesto filiale 

organizuojami nemokami kompiuterinio raštingumo kursai kompiuteriu nedirbusiems ar tik minimalias žinias 
turintiems rajono gyventojams, perkopusiems 45 metų amžių. 

 
Baltušytė, Saulė. Rudens poezija - tarmiškai / Saulė Baltušytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 

- 2013, spal. 19, p. 6. 
Rokiškio rajono Laibgalių bibliotekoje vyko Rudens poezijos skaitymai. 


